
О проведении отбора образовательных организаций, медицинских 

организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных 

организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, для осуществления отдельных 

полномочий органа опеки и попечительства по подбору и подготовке 

граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями 

несовершеннолетних граждан 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ  

«Об опеке и попечительстве», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18.05.2009 № 423 «Об отдельных вопросах осуществления 

опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», 

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  

от 14.09.2009 № 334 «О реализации Постановления Правительства 

Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 423»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Провести отбор образовательных организаций, медицинских 

организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных 

организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, для осуществления отдельных 

полномочий органа опеки и попечительства по подбору и подготовке 

граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями 

несовершеннолетних граждан. 

       2. Создать срочную комиссию по отбору образовательных 

организаций, медицинских организаций, организаций, в том числе 

организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, для осуществления отдельных полномочий органа опеки и 

попечительства  по подбору и подготовке граждан, выразивших желание 

стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан (далее – 

Комиссия), согласно Приложению № 1. 

       3. Настоящее Постановление опубликовать в районной газете 

«Красное знамя».     

4. Назначить ответственным за проведение отбора организаций 

руководителя комитета по вопросам семьи, материнства и детства 

Администрации муниципального района Богатовский Самарской области 

Н.Е. Коновалову. 



5.  Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить 

на заместителя Главы муниципального района Богатовский Самарской 

области по социальным вопросам А.В. Гурова. 

      6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального района  

Богатовский Самарской области                                     Ю.А. Григоревский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
исп. Коновалова Н.Е. 

т.2-15-87 
 

                                                                                                                  

 

 Приложение №1  

 

СОСТАВ  

 Комиссии по отбору органом опеки и попечительства образовательных 

организаций, медицинских организаций, оказывающих социальные 

услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления 

отдельных полномочий органа опеки и попечительства 

 

 

Гуров А.В. - Заместитель Главы муниципального района Богатовский, 

председатель комиссии; 

 

 

Коновалова Н.Е. - Руководитель комитета по вопросам семьи, материнства  и 

детства Администрации муниципального района 

Богатовский, секретарь комиссии;   

 

Члены комиссии:  

Сизова Е.В. - Начальник отдела организации Отрадненского управления 

Министерства образования и науки Самарской области;  



 

 

Якунин В.А. - Начальник МУ «Муниципальный отдел образования 

Администрации муниципального района Богатовский 

Самарской области»;  

 

Логинов В.В.- Помощник Главы муниципального района Богатовский 

Самарской области;  

 

 

Соколов Д.В. -  Начальник юридического отдела Администрации 

муниципального района Богатовский; 

 

 

Кулюшина И.Н. -  Специалист по охране прав детства комитета по вопросам 

семьи, материнства и детства Администрации 

муниципального района Богатовский  

 

 

 
  
 

 

 

 

 


